
 
   

 
Spørgsmål om mad i BUF 

 

Kære Mathilde 

Du har den 1. marts 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 

mad i BUF: 

1. Hvad er den kommunale udgift til et måltid i hhv EAT og 
Madskolerne? Hvad er det kommunale tilskud og egenbetalingen i 
de to typer måltider? 

 
2. Hvad er den samlede kommunale udgift til hhv EAT og 

Madskolerne? 

 

Besvarelse 

Ad1 

EAT: Den kommunale udgift for et EAT-måltid ligger gennemsnitligt på 

32 kr. pr. måltid. 

 

I den kommunale udgift er medregnet alle udgifter, som produktion i 

centralkøkkenet (løn og råvarer), løn til medarbejdere på skolen (eat-

bodsmedarbejder og en lærer eller pædagog en lektion om dagen), 

administration, transport, emballage, IT-system m.m. Nogle udgifter er 

faste men andre er variable (løn, råvarer, emballage), og derfor er den 

kommunale udgift pr. måltid afhængig af efterspørgsel og salg. 

 

Forældre med lav indkomst kan søge om individuelt tilskud til 

skolemaden, og derfor svinger den kommunale udgift også afhængigt 

af, hvor meget forældrene skal betale for det enkelte måltid. Prisen på et 

EAT-måltid kan svinge fra at være gratis for de forældre med fuldt 

tilskud til fuld pris på 24,50 kr. Gennemsnitligt er indtægterne fra 

forældrene 19 kr. pr måltid. 

 

Madskoler: Den kommunale udgift pr. måltid ligger mellem 10-15 kr. på 

de almene skoler og på 30-35 kr. på de små specialskoler. 

 

En Madskole får et kommunalt årligt tilskud på mellem 567.219 kr. og 

679.107 kr. (2023) afhængig af skolens størrelse. Herudover modtager 

Madskolen indtægten fra forældrebetalingen og får kompensation for 

de måltider, de sælger med individuelt tilskud. Forældrene køber 
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skolemad for en måned ad gangen, hvor prisen svinger fra at være 

gratis for de forældre med fuldt tilskud til fuld pris. På madskolerne er 

’fuld pris’ gennemsnitligt 24 kr. pr dag. Indtægten fra forældrene ligger 

gennemsnitligt på 19 kr., når der reguleres for tilskud. 

 

I skrivende stund er der 12 madskoler på almenområdet og 4 madskoler 

på specialområdet. Der åbner 5 madskoler mere i 2023 (1 på 

specialskole og 4 på almene folkeskoler).  

 

Råvareudgiften på det enkelte måltid i EAT er dyrere end på 

madskolerne. Det skyldes, at det er dyrere at servere portionsanrettede 

måltider sammenlignet med f.eks. buffet og at ordningen ikke har 

samme mulighed for at være fleksibel, da forældrene har bestilt den 

konkrete ret, som er på menuen.  

 

Ad2 

Den forventede samlede kommunale udgift for EAT er 38,5 mio. og for 

Madskolerne er det 18,5 mio. (2023) afhængig af efterspørgsel og salg. 

Når der åbner flere Madskoler, vil den økonomiske fordeling også flytte 

sig løbende. 

 

Grundet begrænset plads, er det ikke muligt at etablere 

produktionskøkken/Madskole på alle skoler, men med disse to 

ordninger sikrer vi et ensartet serviceniveau på tværs af kommunen, 

hvor alle skoleelever har mulighed for at købe et sundt måltid mad på 

skolen. 

 

I EAT er der bevilget budget til, at der dagligt er 23% af eleverne, der 

kan købe EAT. På Madskolerne er der i princippet kapacitet til, at alle 

elever kan købe skolemad, men den gennemsnitlige tilslutning ligger i 

øjeblikket på ca. 65% på Madskolerne. 
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